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Středočeské inovační centrum

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE
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Výroční zpráva 2024

Vážení zakladatelé, partneři a podporovatelé podnikání 
a inovací,

je mi ctí se s vámi podělit o klíčové momenty a úspě-
chy Středočeského inovačního centra v roce 2024. 
Byl to rok dynamického rozvoje, nových partnerství 
a posílení inovačního ekosystému našeho regionu. 
Překonali jsme hranici 150 podpořených projektů, 
přímo investovali přes 27 milionů korun do inovací 
ve firmách a výzkumných organizacích a pomohli 
u klientů přímo rozhýbat dalších 47 milionů korun 
v  multiplikovaných investicích. Poprvé jsme také 
spustili SIC Business Klub, exkluzivní platformu, kde 
se pravidelně potkávají lidi stojící v čele středočes-
kých inovativních firem s globální ambicí. Naše akce-
lerační programy podpořily přímo založení více než 
10 inovativních startupů, které mají šanci uspět nejen 
v Česku, ale i na globálním trhu.

V uplynulém roce jsme pokračovali v podpoře stře-
dočeských firem, výzkumných organizací a inovátorů 
s cílem zajistit jejich dlouhodobý růst a konkurence-
schopnost. Rozšířili jsme zásadně naše aktivity v oblasti 
akcelerace startupů. A rozvinuli nové služby pro digi-
talizaci a udržitelnost firem a v oblasti technologic-
kého transferu a komercializace výsledků výzkumu. 
Programy jako Startup Accelerator, SIC Connect, EDIH 
nebo Validace komerčního potenciálu pomohly desít-
kám firem a vědeckých týmů přenést inovace do praxe 
a posunout se blíže k tržnímu úspěchu.

Naše aktivity přesahují hranice regionu i České 
republiky. SIC se stal členem European Business and 
Innovation Centre Network (EBN), největší a nejpres-
tižnější sítě inovačních agentur a podnikatelských 
inkubátorů v  EU, která nám umožňuje spoluprací 
s ostatními inovačními centry zlepšovat služby SIC pro 
naše klienty a také propojovat podnikatele a inová-
tory z našeho regionu s mezinárodními lídry v oblasti 
inovací. Prohlubovali jsme naši spolupráci v konsor-
ciu Brain4Industry (B4I), kde jsme v loňském roce 
s našimi partnery výrazně rozšířili nabídku pro firmy 
v oblasti digitalizace celého vývojového a výrobního 
řetězce a poskytujeme nyní také například vzdělávací 
B4I Akademii rozvíjející experty ve firmách v oblastech 
jako je AI nebo digitální výroba. Díky programu MERIT 
jsme do Středočeského kraje přivedli 30 špičkových 
vědců, kteří pomáhají posouvat hranice poznání 
v oblastech biotechnologií, laserových technologií 
a digitalizace a  také spolupracují s  firmami nebo 
inspirují mladé lidi na základních a středních školách.

V roce 2024 jsme také zaznamenali významný úspěch 
v evropském programu Horizon Europe, kde jsme zís-
kali podporu a zapojili se do prestižního mezinárod-

ního česko-litevského projektu LaserPro pod vede-
ním centra HiLASE zaměřeného na pokročilé laserové 
technologie a udržitelné materiály. SIC tak nejen roz-
šiřuje své aktivity, ale také přináší nové zdroje finan-
cování a příležitosti pro středočeské inovátory.

Intenzivně jsme se také zapojili do spolupráce na 
národní úrovni v síti inovačních center YNOVATE, kde 
jsme přivítali již 11 člena. Společně v zapojených regi-
onech sdílíme experty, investory i inovační příležitosti 
pro naše klienty a partnery. A také jsme vstoupili do 
České startupové asociace, abychom společně s dal-
šími mohli promlouvat do toho, jak zlepšit podnikatel-
ské, právní, daňové a investiční prostředí pro startupy 
a čeští zakladatelé se svými startupy neodcházeli do 
zahraničí nebo je tam rovnou nezakládali. 

Děkuji všem našim zakladatelům, partnerům, klien-
tům i členům týmu SIC a externím spolupracovníkům 
za důvěru, podporu a schopnost táhnout za jeden pro-
vaz. Jsem přesvědčen, že společnými silami budeme 
i nadále rozvíjet inovační ekosystém Středočeského 
kraje a vytvářet prostředí, kde se inovace stávají klí-
čem k budoucí prosperitě a udržitelnému růstu.

Těším se na nové výzvy a příležitosti, které nás čekají 
v roce 2025!

Pavel Jovanovič 
Ředitel SIC
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PODPORUJEME STŘEDOČESKÉ 
PODNIKATELE V NAPLŇOVÁNÍ 
AMBICÍ A EXPANZI JEJICH FIREM

STARTUP MOLECULE 46 PŘINÁŠÍ 
ŘEŠENÍ PROBLÉMU NEPLODNOSTI. 
SIC HO POSUNULO VPŘED.

Středočeské inovační centrum
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Výroční zpráva 2024

Reprodukční bioložka Kateřina Komrsková patří 
ke světové špičce ve výzkumu kvality pohlavních 
buněk. Její technologie dokáže pomocí magnetu 
oddělit nepoškozené spermie od poškozených. Je 
rychlejší než konkurenční řešení, respektuje zákony 
přirozeného oplození a dokáže oddělit i spermie 
s nízkou či nulovou pohyblivostí. Patentovaný vyná-
lez vznikl ve středočeském centru BIOCEV a talen-
tovaná výzkumnice a začínající podnikatelka chtěla, 
aby pomáhal řešit jeden z globálních problémů 
současnosti. Založila proto startup Molecule 46, 
jehož název odkazuje na molekulu, kterou poško-
zené spermie obsahují. 

„Startup Accelerator mě zaujal jako skvěle vyvážený 
program expertního mentoringu pro zdokonalení 

business strategie a dovedností v klíčových oblas-
tech – včetně finančních, právních i marketingových 
aspektů. Lákala mě také možnost získat špičkového 
mentora, což se mi podařilo,“ říká Kateřina Komrsková. 
Společně s mentorkou SIC zdokonalovala podnika-
telskou strategii startupu, spustila registraci jeho 
ochranné známky, ale také podala dva evropské 
granty a připravila pitch deck a finanční plán pro 
oslovení prvních investorů. „Naučila jsem se mířit 
na globální aspekty, udržitelnost a socioekonomické 
dopady spojené s neplodností. Díky mentorce jsem se 
také seznámila s několika potenciálními investory,“ 
konstatuje zakladatelka startupu Molecule 46, který 
ve Startup Acceleratoru zvítězil. Finanční podporu 
plánuje využít například na rozvoj patentové ochrany 
a certifikace produktů. 

Foto: Kateřina Komrsková
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SIC 2024: ROK INOVACÍ, 
SPOLUPRÁCE A RŮSTU
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Výroční zpráva 2024

Rok 2024 byl pro Středočeské inovační centrum (SIC) 
obdobím dynamického rozvoje, nových partnerství 
a posílení ekosystému inovací v našem regionu. Naše 
poslání zůstává neměnné: Podporovat středočeské 
podnikatele a jejich firmy na cestě k úspěchu, pomá-
hat jim zavádět moderní technologie, nacházet nové 
trhy a možnosti financování a propojovat je s výzkum-
nou a akademickou sférou.

Za deset let naší existence jsme pomohli téměř 400 fir-
mám přetavit jejich nápady v úspěšné produkty a služby 
s vysokou přidanou hodnotou. V roce 2024 jsme však 
překonali další milníky – rozšířili jsme naše programy, 
intenzivně podporovali udržitelné inovace a zapojili se 
do nových evropských iniciativ, které pomohou firmám 
ze Středočeského kraje uspět i na mezinárodním trhu.

Naše aktivity stále více přesahují hranice regionu. 
Jako součást sítě YNOVATE propojujeme středočeské 
inovátory s partnery v Česku a na Slovensku. Díky 
členství v European Business and Innovation Centre 
Network (EBN), prestižní evropské síti s 160 členy 
napříč 35 zeměmi, přinášíme našim firmám ještě více 
příležitostí k růstu, internacionalizaci a zapojení do 
evropských projektů.

Děkujeme všem podnikatelům, inovátorům, part-
nerům i  investorům, kteří s námi sdílejí vizi ino-
vativního a  prosperujícího Středočeského kraje. 
Společně budujeme silné podnikatelské prostředí, 
kde se inovace stávají hnacím motorem rozvoje 
a udržitelného růstu.
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SPOLEČNOST BIG DIG DATA POMÁHÁ KNIHOVNÁM 
PO CELÉM SVĚTĚ. DÍKY SIC ZDOKONALILA 
KLÍČOVÝ SOFTWARE

Akademické knihovny v ČR vynakládají na nákup elek-
tronických titulů desítky milionů korun ročně. Aby 
mohly nakupovat smysluplně, potřebují vědět, jaké 
zdroje vědci a studenti využijí. „Šokovalo nás, když 
jsme zjistili, že knihovníci tento proces už 30 let řeší 
ručně. Od vydavatelů periodik dostanou statistiky vyu-
žívanosti v Excelu a pak tráví dva měsíce tím, že se 
snaží data ucelit a interpretovat,“ říká Bedřich Košata, 
proč spolu s Tomášem Novotným začal v Big Dig Data 
vyvíjet software, který by klíčová data analyzoval 
automaticky. Během vývoje zjistili, že stejný problém 
řeší univerzity a akademické knihovny po celém světě.  

„O řešení se pokoušela řada hráčů před námi, ale buď 
bylo příliš drahé nebo složité,“ říká zakladatel Big Dig 

Data Tomáš Novotný. Softwarová společnost sys-
tematicky překonávala všechna úskalí až s pomocí 
finanční podpory SIC zdokonalila software CELUS, 
který dnes knihovníkům spoří až 90 % času. Uni-
kátní nástroj dnes pro optimalizaci práce využívají 
nejen knihovny, ale i firmy s vlastními VaV kapacitami 
a vládní organizace po celém světě. Mezi zákazníky 
patří pět z deseti největších univerzit v USA nebo 
třeba globální společnost Philips. „Díky SIC se 
můžeme posouvat stále dopředu – můžeme zdoko-
nalovat a vyvíjet nejen CELUS, ale i další produkty, 
jako je modul na bázi strojového učení, který uži-
vatelům poskytne i předpověď budoucích trendů,“ 
konstatuje Tomáš Novotný. 
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Výroční zpráva 2024

NÁŠ ROK 2024 V ČÍSLECH

Během roku 2024 jsme našim klientům 
pomohli k těmto výsledkům:

27,3 mil. Kč

99

47,1 mil. Kč

31

71

3149

18

35

151

investoval SIC do inovací ve firmách 
a výzkumných organizacích

zavedených strategických změn 
a inovací ve firmách

je přímá multiplikovaná investice klientů 
v projektech, které podpořil či inicioval SIC

projektů na komercializaci výsledků 
výzkumných organizací 

akcí na podporu inovačního ekosystému 
našeho kraje s 1660 účastníky

hodin, během nichž zkušení experti 
pomáhali zakladatelům firem

programů na podporu našich klientů – od startupů přes 
zavedené firmy a korporace až po výzkumné organizace 
a 4 programy v rámci Evropského digitálního inovačního hubu

článků o SIC v médiích a celkově více než 200 
mediálních ohlasů

podpořených projektů našich klientů
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POMÁHÁME FIRMÁM RŮST 
A INOVOVAT, STARTUJEME 
NOVÉ OBCHODNÍ SPOLUPRÁCE 
MEZI FIRMAMI, INVESTORY 
A VÝZKUMNÝMI CENTRY

STARTUP COMBOSKI VYVINUL LYŽE, 
SNĚŽNICE A NESMEKY V JEDNOM. 
SIC MU POMOHLO ROZJET PRODEJ.
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Když Vojtěch Veverka získal za koncept mini-lyží 
a sněžnic Národní cenu za studentský design, pustil 
se s bratrem Ondřejem do tvorby prototypů. Po 10 
testovacích verzích v různých sněhových podmín-
kách vytvořili funkční oboustranný produkt – z jedné 
strany lyži, z druhé protiskluzovou podrážku, která 
zajišťuje rychlejší a bezpečnější pohyb v hlubokém 
sněhu i na náledí.  

Jak ale posunout unikátní inovaci ComboSki z výroby 
na trh? „Rozhodli jsme se vstoupit do Startup 

Acceleratoru, protože nabízel odbornou podporu 
přesně v tom, co jsme potřebovali,“ říká jednatel star-
tup Ondřej Veverka. V akcelerátoru SIC nejprve bratři 
Veverkové absolvovali byznys workshopy a několik 
měsíců pak intenzivně spolupracovali s mentorem. 
„Naučil nás nejen věci tlačit dopředu, ale především 
jsme díky němu spustili úspěšnou kampaň, zreali-
zovali nový web s e-shopem a konečně rozjeli pro-
dej,“ vysvětluje Ondřej Veverka, proč považuje Star-
tup Accelerator za skvělou příležitost, jak se rychle 
posunout vpřed.

Výroční zpráva 2024

Foto: Comboski s.r.o.
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PODPORA INOVACÍ 
A RŮSTU FIREM

Podpora inovací ve firmách a rozvoj podnikání jsou klí-
čovými pilíři činnosti Středočeského inovačního cen-
tra. V roce 2024 jsme rozšířili naši nabídku programů 
o nový akcelerační program Startup Accelerator, který 
doplňuje komplexní systém podpory podnikatelů. 
Společně s konzultačními službami v rámci programů 
Platinn, Digitalizace a Cirkulárka, a finanční podporou 
z programu INO:EX určenou pro produktové inovace 
a expanzi na nové trhy nabízíme firmám podporu ve 
všech fázích jejich rozvoje.

Program Platinn pomáhá firmám posilovat mana-
žerské kompetence jejich klíčových rozhodovatelů 
prostřednictvím mentoringu. Jako součást kon-
sorcia Brain4Industry jsme v rámci programu EDIH 
podpořili firmy v oblastech automatizace, aplikace 
umělé inteligence a pokročilých výrobních tech-
nologií. V oblasti udržitelnosti jsme rozšířili naše 
služby o nefinanční ESG reporting, který doplňuje 
zavedený EKO scan – nástroj pro rychlou identi-
fikaci klíčových příležitostí v podnikání v oblasti 
udržitelnosti.

Akcelerační program pro startupy a  iniciativa 
Start-up Now! nyní poskytují ucelenou podporu 
podnikatelům – od prvotního nápadu přes zalo-
žení firmy až po vstup na trh a její růst. Díky této 
provázané nabídce pomáháme inovativním firmám 
úspěšně se rozvíjet a expandovat. 
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PROGRAM INO:EX

Program reaguje na potřeby firem v oblasti ino-
vací a rozvoje. Podporuje podniky při vývoji nových 
produktů a služeb (INO) a zároveň jim pomáhá 
rozšířit jejich působnost na nové trhy (EX). Pro-
gram je zaměřen na malé a střední podniky, které 
hrají klíčovou roli v inovačním a ekonomickém 
ekosystému regionu a mají potenciál významně 
přispět k jeho dalšímu rozvoji.

V roce 2024 bylo v rámci dvou výzev podpo-
řeno 26 firemních projektů v celkové hodnotě 
12,2 milionu Kč. Z toho se 16 projektů zamě-
řilo na vývoj nových produktů a služeb (INO), 
zatímco 10 projektů se soustředilo na expanzi 
na vyšší trhy (EX).

Po předchozích letech, kdy firmy čelily výzvám 
spojeným s geopolitickými změnami, rostou-
cími cenami energií a proměnami zákaznického 
chování, se nyní zaměřují na stabilizaci svého 
fungování. Zároveň reagují na potřebu rozšiřo-
vat a inovovat své produktové portfolio, zavádět 
nové technologie do výroby a hledat nové trhy.

SIC jim v tomto procesu pomáhá prostřednic-
tvím programu INO:EX, který poskytuje přímou 
finanční podporu. Jeho hlavní předností je rych-
lost, minimální administrativní zátěž a individu-
ální přístup ke každému klientovi.

Program se zaměřuje na řešení hlavních výzev 
spojených s inovacemi a růstovou vizí majitelů 
podniku. Jeho základním principem je úzká spo-
lupráce mezi vedením podniku (typicky majite-
lem nebo ředitelem), manažerem Týmu podpory 
firem SIC a zkušeným externím expertem.

Expert ve spolupráci s vedením firmy identifikuje 
potřebné změny, navrhuje strategie pro jejich 
realizaci a podporuje jejich efektivní implemen-
taci do firemního prostředí. Program tak firmám 
poskytuje praktické nástroje k posílení jejich 
konkurenceschopnosti a dlouhodobého rozvoje.

V roce 2024 SIC podpořilo strategické změnové 
projekty ve 35 firmách ze Středočeského kraje 
celkem 1625 hodinami koučinku. Na projektech 
pracovalo 23 různých expertů, kteří pomáhali 
majitelům firem připravit a realizovat zásadní 
strategické změny v jejich podnikání. 

Většinu odborníků tvořili experti SIC, avšak 
pro specifické potřeby byly využity i kapacity 
expertů ze sítě Ynovate. Mezi nejčastější témata 
projektů patřila obchodní strategie, marketing, 
manažerské řízení a vývoj produktů. 

PLATINN



DATOVÉ SLUŽBY

Program se zaměřuje na zvyšování kvality strate-
gických rozhodnutí majitelů MSP a vědecko-vý-
zkumných organizací na základě relevantních dat 
o trzích a jejich ekonomické výkonnosti.

Klienti získávají nejen samotná data a jejich 
interpretaci, ale také ucelený pohled na jejich 
zdroje, zpracování a efektivní využití v praxi. 
Datové služby přinášejí know-how a nástroje 
v  oblasti technologických a  tržních trendů, 
které jsou pro MSP často jinak obtížně dostupné 

a pomáhají jim přijímat lépe strategická roz-
hodnutí o tom, jaké produkty vyvíjet a na jaké 
trhy je směřovat.

V roce 2024 bylo realizováno šest projektů 
v celkovém rozsahu 78 hodin. Projekty pro-
bíhaly interně za účasti analytiků a  týmu 
Podpory firem a týmu Research, Transfer and 
Cooperation. Hlavními tématy byla analýza 
tržního potenciálu pro expanzi a  oborové 
a tržní analýzy.
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SIC v rámci tohoto programu poskytuje široké 
portfolio služeb zaměřených na digitalizaci 
podniků. Je součástí Evropského Digitálního 
Inovačního Hubu, konsorcia Brain 4 Industry 
(B4I), který je financován z programu Evropské 
komise Digital Europe a MPO a od roku 2023 
podporuje malé a střední podniky ve všech klí-
čových oblastech digitalizace.

Firmám nabízí Proof of Concept či Test Before 
Invest řešení a konzultace v oblastech jako jsou 
umělá inteligence, digitální strategie, kyber-
netická bezpečnost a návrh systémů. Součástí 
podpory je také odborný dohled nad implemen-
tací těchto technologií.

SIC pomáhá i  s  financováním digitalizač-
ních projektů – ať už formou poradenství, 
sestavením finančního plánu nebo nově asi-
stencí s nefinančním reportingem ESG. Díky 
spolupráci se zkušenými experty připravuje 
konkrétní digitalizační projekty ve firmách 
a plánuje jejich zavedení do praxe, včetně 

zajištění implementace do výroby a nastavení 
správné funkčnosti.

Vedle digitálního poradenství, kde se nám poda-
řilo dokončit v roce 2024 6 projektů, patří mezi 
žádané služby v rámci EDIH také dotační pora-
denství (9 projektů), matchmaking (5 projektů) 
a financování digitalizačních projektů. 

V roce 2024 rozšířil SIC nabídku služeb o pora-
denství v oblasti ESG a nefinančního reportingu 
(2 projekty). Ve spolupráci s experty na umě-
lou inteligenci (AI) připravuje také whitepaper 
o trendech v užívání AI a možnostech její imple-
mentace v malých a středních firmách. Řada 
projektů se zaměřuje na testování využití AI pro 
konkrétní podniková zadání a data. Testování 
technologií před jejich zavedením firmám často 
šetří značné finanční náklady.

Celkem se v rámci služby EDIH podařilo podpořit 
inovační úsilí v oblasti digitální transformace 
u 21 firem.

EDIH
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START-UP NOW!

Program zaměřený na lidi začínající své pod-
nikatelské aktivity byl zahájen v březnu 2023 
a již v polovině roku 2024 splnil cíl akcelero-
vat 20 plnohodnotně zpracovaných podnika-
telských záměrů. Smyslem programu a ambicí 
SIC je podpora vzniku firem ve Středočeském 
kraji a maximalizace šance na úspěch v úvod-
ních fázích pro nadějné, inovativní a škálova-
telné podnikatelské projekty. Podpora probíhá 
formou 15hodinových konzultací s expertem. 
Primárními body zájmu, ke kterým dostávají 
účastníci zpětnou vazbu expertů a jejich plnou 
podporu, jsou témata byznys plánu, ověřování 
potřeby a potenciálu u cílové skupiny a prů-
zkum trhu a konkurence.

V roce 2024 se do programu zapojilo 23 účastníků, 
přičemž 16 z nich úspěšně absolvovalo konzultační 
blok. Program prošel významnými úpravami s cílem 
zvýšit efektivitu využití času expertů a zajistit lepší 
průběžné hodnocení jednotlivých projektů. Byly 
stanoveny dílčí výstupy, které umožňují detailnější 
monitoring pokroku účastníků.

V rámci programu proběhly dva specializované 
workshopy zaměřené na prezentační dovednosti 
a elevator pitch, Ty startupům pomáhají lépe 
komunikovat jejich vize a oslovit investory.

Došlo také k obměně týmu expertů, čímž se roz-
šířilo odborné zázemí programu a posílila růz-
norodost přístupů v oblasti podnikání a inovací.
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STARTUP ACCELERATOR

Startup Accelerator je program zaměřený na 
podporu začínajících firem a jejich zaklada-
telů při dokončování jejich první verze produktu 
(MVP), tvorbě obchodního plánu a vstupu na 
trh. Pomáhá startupům rozvíjet obchodní stra-
tegii, posilovat marketingové aktivity a připra-
vit se na úspěšné škálování byznysu. Účastníci 
programu získávají individuální podporu od 
zkušených mentorů, kteří jim poskytují cenné 
know-how a odborné vedení na cestě k růstu. 
Zároveň jednotliví zakladatelé sdílejí své zku-
šenosti v komunitě, která se během každého 
běhu programu vytváří.

V  roce 2024 proběhl první ročník programu 
Startup Accelerator zaměřeného na podporu 
začínajících podniků prostřednictvím různých 
aktivit posilujících jejich podnikatelské doved-
nosti a strategie. Program nabídl účastníkům 
sérii workshopů a  individuálních konzultací 
s odborníky z různých oblastí podnikání.

Do programu se přihlásilo celkem 33 startupů, 
z nichž bylo vybráno 15 splňujících stanovená 
kritéria. Z těchto účastníků úspěšně absolvovalo 
program 8 startupů, které využily celkem 664 
hodin individuálních konzultací.
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SIC BUSINESS KOMUNITA

SIC nabízí otevřenou platformu určenou pro 
majitele a  manažery středočeských firem, 
kteří jsou se Středočeským inovačním centrem 
v užším kontaktu a chtějí se zapojit do vzdě-
lávacích akcí nebo sdílet své podnikatelské 
zkušenosti. Poskytuje nezávislé a důvěryhodné 
prostředí, kde mohou čerpat inspiraci, navazovat 
nové kontakty a vzájemně sdílet své poznatky.

Cílem platformy je podpora rozvoje a růstu firem 
prostřednictvím nových podnětů a aktivit. Pra-
videlná setkávání a přímá interakce s majiteli 
podniků zároveň přinášejí cenné podněty pro 
tvorbu konkrétních programů a iniciativ.

V roce 2024 se do workshopové série SIC zapo-
jilo více než 494 členů SIC Business komunity 

ze středočeských firem, což potvrzuje rostoucí 
zájem o sdílení zkušeností, inspiraci, vzdělá-
vání, inovace a navazování kontaktů. Celkem 26 
setkání nabídlo účastníkům praktické poznatky, 
inspiraci a cenné kontakty nezbytné pro úspěšný 
rozvoj podnikání.

SIC Business komunita se stala nejen vzdělávací 
platformou, ale i prostorem pro otevřenou dis-
kusi o klíčových trendech a technologiích ovliv-
ňujících budoucnost průmyslu i služeb. Hlavními 
tématy workshopů byly technologické inovace, 
umělá inteligence v podnikání, kybernetická 
bezpečnost, udržitelnost, financování inovací, 
aditivní výroba, energetická efektivita a aktuální 
trendy v B2C podnikání.

GRANTOVÉ PORADENSTVÍ

SIC poskytuje bezplatnou odbornou podporu 
při vyhledávání vhodných dotačních příležitostí 
pro rozvoj podnikání a inovací. Naši manažeři 
pomáhají firmám zorientovat se v aktuálních 
dotačních programech, doporučí optimální 
nastavení projektu a provedou klíčovými kroky 
při přípravě žádosti. V případě potřeby také zpro-
středkují konzultaci s poskytovatelem dotace, 
čímž usnadní proces získávání finanční podpory.

SIC poskytlo své služby celkem 40 firmám z růz-
ných oblastí, především v souvislosti s tech-
nologickým rozvojem, podporou inovativních 

projektů a akcelerací podnikání. Z tohoto počtu 
bylo 8 firem podpořeno při kompletní přípravě 
a podání žádosti o dotaci v  rámci programů 
Technologická inkubace od CzechInvestu a OP 
TAK Technologie pro MAS. 3 podpořené projekty 
již během loňského roku grantové financování 
získaly, a to v souhrnné výši 10,5 mil. Kč.

Pravidelně probíhala prezentace dotačních 
možností pro firmy v kraji ve spolupráci s regi-
onálními zástupci TAČR, CzechInvestu a API. SIC 
se také aktivně účastnilo Veletrhů dotačních 
příležitostí pořádaných CzechInvestem.
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SIC BUSINESS KLUB

SIC v rámci Business Klubu poskytuje exklu-
zivní platformu určenou výhradně pro majitele 
a ředitele firem, kteří sdílejí společné hodnoty, 
jsou angažovaní a chtějí se aktivně podílet na 
rozvoji podnikatelského prostředí. Klub propo-
juje lídry inovativních a technologických firem 
se mezinárodními ambicemi působící ve Stře-
dočeském kraji a vytváří důvěryhodné prostředí 
pro sdílení zkušeností, navazování strategic-
kých partnerství a získávání nových podnětů.

Cílem Business Klubu je podpora růstu a inovací 
prostřednictvím pravidelných setkání, výměny 
know-how a vzájemné inspirace. Přímá inte-
rakce s majiteli firem zároveň poskytuje cenné 
podklady pro tvorbu cílených programů, které 
reflektují skutečné potřeby podnikatelů a při-
spívají k dlouhodobému rozvoji regionálního 
inovačního ekosystému.

V říjnu 2024 byl zahájen SIC Business Klub, plat-
forma určená výhradně pro majitele a ředitele 
firem, kteří sdílejí hodnoty otevřenosti, angažo-
vanosti a principu „Give before you get“. 

Úvodní setkání potvrdilo význam této platformy – 
majitelé firem získali jedinečnou příležitost sdí-
let zkušenosti, diskutovat o klíčových výzvách 
podnikání a hledat efektivní cesty k růstu a ino-
vacím. SIC Business Klub se tak od počátku stal 
prostorem pro otevřenou výměnu know-how, 
navazování strategických partnerství a inspira-
tivní diskuse mezi lídry inovativních firem.

Cílem klubu je dlouhodobě podporovat rozvoj 
podnikání, reflektovat aktuální potřeby maji-
telů firem a přinášet jim praktické podněty pro 
další růst. Každé setkání je koncipováno tak, aby 
poskytlo hodnotný obsah a prostor pro diskuzi.

CIRKULÁRKA 

Konzultační program zaměřený na podporu 
malých a středních podniků v oblasti udr-
žitelnosti a přechodu od lineárního modelu 
fungování k  principům cirkulární ekono-
miky a udržitelnosti. Podniky mohou využít 
odborné konzultace v  konkrétních oblas-
tech jako jsou energetika, obalové materi-
ály a odpadové hospodářství, nebo si nechat 
provést cirkulární sken/audit, který analyzuje 
současnou výrobu a pomáhá definovat prio-
rity pro zlepšení.

Další klíčovou součástí programu je správná 
komunikace cirkulárních produktů směrem 
k cílovým skupinám a prevence greenwashingu. 
Ke konzultacím SIC využívá síť externích cirku-
lárních expertů Ynovate.

V roce 2024 bylo realizováno sedm změnových 
projektů v oblasti cirkulární ekonomiky ve spo-
lupráci se sedmi firmami.

V rámci programu Cirkulárka bylo poskytnuto cel-
kem 245 konzultačních hodin. Spolupráce s fir-
mami vedla ke zlepšení energetického hospodaření, 
nastartování efektivní komunikace v oblasti udrži-
telnosti a úsporám díky optimalizaci odpadového 
hospodářství. Zavedením principů udržitelného 
podnikání podniky nejen snižují své náklady, ale 
zároveň získávají konkurenční výhodu a posilují svou 
pozici v dodavatelsko-odběratelských vztazích.

Mezi nejčastěji řešená témata patřila energetická opti-
malizace v podnicích, odpadové hospodářství a efek-
tivní komunikace udržitelnosti ve firemním prostředí.
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STARTUP-CORPORATE MATCHMAKING

V uplynulém roce jsme rozšířili naše aktivity 
o  službu Startup-Corporate Matchmaking, 
která propojuje velké firmy se startupy s cílem 
podpořit inovace a technologický rozvoj. Na 
základě inovačních výzev vyhledáváme a oslo-
vujeme vhodné startupy v Česku i globálně pro-
střednictvím sítě EBN a dalších zdrojů.

Vybrané startupy a korporace poté navazují 
spolupráci formou pilotních projektů, spo-
lečného vývoje produktů nebo kapitálových 
vstupů. Korporace získávají přístup k novým 
technologiím, produktům a talentům, zatímco 
startupy benefitují z technické infrastruktury, 
nových trhů a investic.

Služba staví na know-how získaném v rámci 
twinningu s  dánským inovačním centrem 
Accelerace a je poskytována velkým firmám 
na komerčním základě.

V roce 2024 byly v rámci programu Startup-
-Corporate Matchmaking realizovány dva pilotní 
komerční projekty ve spolupráci se závodem 
Valeo v Rakovníku. 

V oblasti prediktivní údržby bylo na globálním 
trhu identifikováno pět relevantních startupů 
a v oblasti řízení energií dvanáct. Z těchto mož-
ností byl vybrán startup, se kterým Valeo zahá-
jilo přípravu konkrétního pilotního projektu.

EKO SKEN 

EKO sken je pilotní projekt financovaný z pro-
středků Smart Akcelerátor III. Jeho cílem 
je rychlá analýza vodního, energetického 
a  odpadového hospodářství s  následnou 
identifikací oblastí s největším potenciálem 
úspor – primárně nákladů, ale také emisí CO.

Projekt tak přímo přispívá k udržitelnosti. Na 
základě identifikovaných optimalizačních pří-
ležitostí může odborník doporučit pokračování 
v programu Cirkulárka, kde se navržené změny 
dále rozpracovávají ve spolupráci s experty.

V roce 2024 byla klíčová pozornost věnována 
vývoji metodiky a postupu pro efektivní realizaci 
EKO skenu, včetně definování prioritních oblastí 
a klíčových otázek. Díky spolupráci s odborníky 
se podařilo tuto metodiku úspěšně dokončit 
a připravit k praktickému využití.

Současně byly uzavřeny dva projekty a další dva 
jsou v procesu realizace. K propagaci programu 
přispěl také informativní workshop a exkurze 
do Kongresového centra, které pomohly zvýšit 
povědomí o možnostech a přínosech EKO skenu.
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POMÁHÁME VÝZKUMNÝM 
CENTRŮM APLIKOVAT JEJICH 
VÝSLEDKY DO PRAXE

FBMI ČVUT DÍKY SIC VYVINULA ROBOTA 
PRO DOSTUPNOU REHABILITACI CHŮZE
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Když se Fakulta biomedicínského inženýrství 
(FBMI ČVUT) rozhodla vyvinout neurorehabilitačního 
robota, chtěla pomoci lidem, kteří trpí vážnými poru-
chami chůze – ať už v důsledku cévní mozkové příhody, 
poškození nervové soustavy nebo i třeba COVIDU-19. 
Výzkumný tým pod vedením doc. Jaroslava Průchy měl 
know-how na úrovni technologické připravenosti TRL 
3. Chyběly mu ale potřebné finanční zdroje, které by 
pomohly vyvinout funkční prototyp na úrovni TRL 5, 
a tím se výrazně přiblížit cenově dostupnému řešení 
pro běžnou lékařskou praxi i domácí péči. V kritický 
moment získal tento unikátní projekt podporu SIC 
v programu Transferové vouchery, který umožňuje pře-
konat nejsložitější momenty v přenosu výzkumu na trh.

„Díky podpoře SIC jsme za pár měsíců vyvinuli 
funkční vzorek robota pro pacienty vsedě nebo 

vleže, jehož unikátní pohybové ústrojí je chráněno 
průmyslovým vzorem,“ říká doc. Průcha. V rámci 
Transferových voucherů navíc tým FBMI experimen-
tálně ověřil, že během cvičení se aktivují potřebné 
oblasti mozku. „Probandi aktivně fyzicky cvičí a na 
očích mají brýle s virtuální realitou. My snímáme 
informace o činnosti jejich mozku a vyhodnocujeme 
je pomocí umělé inteligence,“ vysvětluje princip 
inovativního robota Jaroslav Průcha. Díky cílené 
podpoře SIC teď výzkumníci mohou demonstrovat 
experimentálně ověřené zařízení, „což je klíčové pro 
potenciální výrobce, aby mohli investovat do finál-
ního vývoje, splnit regulatorní podmínky kladené EU 
direktivou MDR na zdravotnické prostředky a uvést 
zařízení do výroby a na trh,“ konstatuje přínos Jaro-
slav Průcha.
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PODPORA VÝZKUMNÝCH 
ORGANIZACÍ – KOMERCIALIZACE, 
PŘENOS KNOW-HOW 
A SPOLUPRÁCE S PODNIKY

Rok 2024 přinesl významný posun ve spolupráci mezi 
výzkumným a podnikatelským sektorem ve Středočes-
kém kraji. SIC aktivně podpořilo inovační ekosystém 
prostřednictvím strategických programů zaměřených 
na transfer technologií, validaci komerčního poten-
ciálu výsledků výzkumu a  propojování vědeckých 
institucí s průmyslovými partnery. 

Kromě individuální podpory SIC posílilo komu-
nitu inovátorů pořádáním networkingových akcí 
Science 4 Business (S4B), kde se setkávali vědci, 
podnikatelé a  investoři. Workshopy, hackathony 
a speedatingy umožnily vznik nových partnerství 
a praktických řešení. 

Celkově se SIC podařilo vytvořit funkční ekosys-
tém pro inovace a vědecko-průmyslovou spolupráci, 
který nejen podporuje výzkumné organizace, ale 
rovněž pomáhá firmám hledat nové technologické 
cesty a  zvyšovat jejich konkurenceschopnost. 
Výstupy a  úspěchy programů SIC potvrzují, že 
systematická podpora inovací a technologického 
transferu je klíčem k rozvoji znalostní ekonomiky 
ve Středočeském kraji.
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INOVAČNÍ PLATFORMA VÝZKUMNÉ ORGANIZACE 
VE STŘEDOČESKÉM KRAJI

Inovační platforma propojuje akademický sek-
tor s malými a středními podniky ve Středo-
českém kraji. Zaměřuje se na řešení klíčových 
témat a překážek spolupráce, identifikaci pro-
blémů a návrhy řešení.

SIC zde hraje roli iniciátora setkání a facilitá-
tora výměny zkušeností. Platforma přispívá 
k lepšímu propojení výzkumných organizací 
s podniky, čímž podporuje transfer technologií 
a inovací do praxe.

Inovační platforma se pravidelně koná dvakrát 
ročně a v roce 2024 se zaměřila na dvě klíčová 
témata. První setkání se věnovalo cestě tech-
nologie od vývoje k úspěšnému produktu na 
trhu. Druhé setkání řešilo legislativní požadavky 
v oblasti akumulace energie a klíčové potřeby 
výzkumných organizací i firem. 

Aktuálnost tématu dokládá velký zájem ze strany 
firem. Důležitým výstupem platformy je také 
pořádání vzdělávacích a propojovacích seminářů 
k novým příležitostem v oblasti akumulace energie.

KONZULTAČNÍ PODPORA

Program poskytuje výzkumným organizacím 
odbornou podporu při řešení výzev souvise-
jících s komercializací, rozvojem a celkovým 
zlepšením jejich fungování. SIC ve spolupráci 
se zástupci organizací vybírá nejvhodnějšího 
experta, který následně poskytuje podporu for-
mou koučinku a mentoringu.

SIC v roce 2024 podpořilo čtyři změnové pro-
jekty zaměřené na klíčové oblasti jako je pře-

nos know-how z výzkumu do praxe, ochrana 
duševního vlastnictví a odborné poradenství 
v oblasti řízení lidských zdrojů s důrazem na 
rozvojové aktivity. 

Mezi konkrétní výstupy patřilo například nasta-
vení práv a finančního vyrovnání mezi výzkum-
ným ústavem a nově vzniklou firmou.
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VALIDACE KOMERČNÍHO POTENCIÁLU

Program podporuje výzkumné organizace při ově-

řování tržního potenciálu u aplikačních projektů 

v rané fázi. Cílem je zjistit, zda výsledek výzkumu 

řeší reálné potřeby trhu a zda při transferu do pod-

nikatelského prostředí má dlouhodobý komerční 

potenciál. Vědci tak získávají zpětnou vazbu, zda má 

smysl v projektu pokračovat, na jaké konkrétní tržní 

potřeby a segmenty uživatelů jej zaměřit a jakou 

formu komercializace zvolit.

V  roce 2024 SIC provedlo validaci celkem 
u 12 projektů, z nichž dva měly čistě komerční 

charakter. Program pomáhá vědcům nejen s ově-
řením potenciální návratnosti investovaného 
času a financí, ale také s výběrem vhodného 
cílového segmentu a optimalizací produktu tak, 
aby lépe odpovídal potřebám trhu.

Důležitým „vedlejším“ přínosem programu je 
také vzdělávání a rozvoj podnikavosti v myšlení 
vědců prostřednictvím jejich propojení s průmy-
slovými partnery. Díky podpoře SIC v roce 2024 
vznikly dvě nové spin-off firmy.

TRANSFEROVÉ VOUCHERY

Program podporuje výzkumné organizace 
v  regionu při přenosu výsledků výzkumu do 
praxe a jejich komercializaci. Finanční podpora 
se zaměřuje na klíčové bariéry transferu tech-
nologií, zejména v místech, kde proces nejčas-
těji selhává nebo se projekt dostává do slepé 
uličky. Podpořené projekty musí vykazovat ino-
vativní potenciál a být ve fázi proof-of-concept.

V  roce 2024 SIC spustilo druhou výzvu pro-
gramu, do které se přihlásilo devět uchazečů. 

Finanční podporu nakonec získaly čtyři projekty 
výzkumných organizací s celkovým rozpočtem 
2 miliony Kč.

Mezi podpořené projekty patřil například 
prototyp neurorehabilitačního robota, který 
zpřístupní rehabilitaci chůze širšímu spektru 
pacientů, nebo čidlo pro monitoring koroze pod 
izolací přispívající k efektivnější údržbě průmy-
slových zařízení.
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SIC CONNECT

Program usnadňuje malým a  středním fir-
mám přístup k odborným partnerům jako jsou 
výzkumné organizace a vývojové firmy, které 
jim pomáhají překonávat technologické a vývo-
jové výzvy v jejich interních projektech. 

Cílem je podpořit inovace v  oblasti vývoje 
nových produktů a optimalizace výroby tam, 
kde si firmy vlastními kapacitami nevystačí.

V roce 2024 SIC realizovalo deset cílených pro-
pojení mezi firmami a výzkumnými organiza-
cemi na konkrétních vývojových projektech.

Jedním z významných partnerství je spolupráce 
centra HiLASE s firmou Wikov MGI, výrobcem 
ozubených kol pro strojírenství.

Dalším propojením byla spolupráce Fakulty 
biomedicínského inženýrství ČVUT s firmou 
MagicWare či firmy TailorMem s výzkumníky 
z Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity 
Karlovy. Ti společně pracují na vývoji mem-
brány pro výrobu zeleného vodíku, jejíž vyu-
žití v palivových článcích je atraktivní pro 
automobilový průmysl i širší oblast vodíko-
vého hospodářství.

PROGRAM MERIT

SIC v programu vědecké mobility MERIT při-
vádí špičkové postdoktorandy ze zahraničí do 
Středočeského kraje a propojuje je s vhodnými 
zaměstnavateli ve vědě a výzkumu. Program 
podporuje excelenci ve vědě, rozvoj mezinárodní 
spolupráce a přenos inovací do praxe. Zaměřuje 
se na klíčové oblasti, jako jsou biotechnologie, 
laserové a kosmické technologie, udržitelné 
materiály a digitalizace, a přispívá k propojení 
akademického a průmyslového sektoru.

Rok 2024 byl druhým rokem realizace pětiletého 
programu MERIT financovaného z grantu Hori-
zon Europe, zapojených výzkumných organizací 
a Středočeského kraje. 

Proběhla druhá výzva k podávání žádostí, ve 
které bylo vybráno 17 vědců, kteří se připojili 
ke 13 podpořeným z první výzvy, čímž program 
dosáhl svého cíle podpořit celkem 30 kandidátů. 

Program podpořil 15 výzkumných organizací, 
mezi nimi například Astronomický ústav, cent-

rum HiLASE, ELI Beamlines nebo Národní ústav 
duševního zdraví. 

Mezi vybranými vědci je osm Čechů působí-
cích dříve v zahraničí a zahraniční výzkumníci 
z evropských i mimoevropských zemí, včetně 
Japonska, Jižní Koreje a Brazílie. 

V  roce 2024 program MERIT podpořil akce 
zaměřené na popularizaci vědy, technologický 
transfer, nová mezinárodní partnerství a získání 
financí pro návazný výzkum. Mezi aktivity pat-
řily přednášky pro střední školy a veřejnost ve 
Středočeském kraji, které vedli vědci podporo-
vaní programem. Vědcům, kteří přišli do regi-
onu v rámci programu MERIT, se také podařilo 
již v úvodu jejich prvního roku působení podat 
patentovou přihlášku na technologii pro prů-
myslové využití. Další dva z nich získali úspěšně 
návazné granty, které přinesly jejich výzkumným 
organizacím přibližně 53 milionů Kč, což umožní 
udržitelně financovat práci jejich výzkumných 
skupin i po skončení stáží v programu MERIT.
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SCIENCE 4 BUSINESS (S4B)

Zastřešující platforma startující nová part-
nerství výzkumu a businessu prostřednictvím 
networkingových událostí.

S4B je komplexní služba jak pro výzkumné 
organizace, tak pro firmy. 

Networkingové eventy je SIC schopno připra-
vit na míru a v různých formátech.

SPEED DATING
Business speed dating propojuje inová-
tory a vědce z výzkumných organizací, 
firem a veřejných a  jiných institucí se 
společným zájmem o  konkrétní apli-
kační oblasti technologií a vědeckých 
výsledků. Akce podporují rychlé navázání 
kontaktů a spolupráce napříč sektory.

ROUND TABLES
Tematicky zaměřené workshopy pro-
pojují výzkumné organizace s firmami 
s cílem konkretizovat možnosti aplikace 
vědeckých výsledků jako řešení aktu-
álních problémů či budoucích trendů 
definovaných průmyslovými partnery.

V roce 2024 proběhly dvě akce ve formátu 
business speed dating zaměřené na témata 
Pokroky v molekulární biologii a genetice 
a FoodTech: Inovace v potravinách. Každého 
setkání se zúčastnilo více než 40 odborníků 
z různých sektorů. Akce přispěly k navázání 
nových partnerství, která vedla k realizaci 
konkrétních spoluprací mezi výzkumnými 
organizacemi a firmami.

V  roce 2024 proběhla jedna akce ve 
formátu round tables, která propojila 
zástupce firmy CASEC s vědci z institutu 
Fraunhofer. Setkání bylo zaměřeno na tři 
technologické aplikační oblasti v téma-
tech recyklace a PEF materiálů.
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HACKATHON
Akce připravovaná na míru větším fir-
mám, či organizacím, které definují 
konkrétní inovační výzvy nebo potřeby. 
Hackathon podporuje mezisektorovou 
spolupráci mezi univerzitami, firmami, 
studenty, veřejným a výzkumným sek-
torem a přináší inovativní řešení reál-
ných problémů.

Hackathon je zaměřen především na 
studenty, kteří tvoří jádro soutěžních 
týmů, doplněných o odborníky z praxe. 
SIC tento formát nově zařadil do svého 

MEETUP
Cílem je vytvořit místo, kde mohou inova-
tivní jedinci s ostatními členy komunity 
sdílet a rozvíjet své inovační či výzkumné 
nápady a projekty. Na rozdíl od ostatních 
typů eventů jde tato událost napříč všemi 
oblastmi. Mohou se tak potkat začína-
jící nebo zkušení podnikatelé, investoři 
a  obecně inovátoři, kteří by se jinde 
a jinak nepotkali.

V  roce 2024 SIC poprvé uspořádalo 
neformální setkání Meetup na téma 

portfolia a v roce 2024 proběhla jeho 
první část – Ideathon. Ten se zabýval 
běžnou agendou obcí (např. dotační 
management či zpracování a  tvorba 
mediálního obsahu), u které je největší 
potenciál pro využití AI.

Příští rok budou následovat fáze 
Hackathon a Matchaton, kde studenti 
(především z ČVUT) navrhnou AI řešení 
pro potřeby obcí. Cílem je najít škálo-
vatelné a dostupné projekty s nízkými 
nároky na finance a personál.

Jak se nedělá technologický transfer. 
Diskuze se zaměřila na klíčové aspekty 
transferu technologií, spolupráce 
výzkumu s průmyslem a budování star-
tupů. Účastníci řešili motivaci univer-
zit a výzkumných organizací k vyšším 
ziskům, rozvoj podnikatelského myšlení 
studentů a zvyšování dopadu výzkumu. 
Setkání přineslo konkrétní inspiraci 
a návrhy, jak efektivněji dostat techno-
logické inovace na trh.
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ROZVOJ INOVAČNÍHO 
EKOSYSTÉMU 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Rok 2024 přinesl větší zacílení na analýzu potřeb 
hlavních aktérů v rámci domén specializace a domén 
excelence definované v Regionální inovační strategii 
(RIS) Středočeského kraje. Do akčního plánu RIS 
byly připraveny nové projekty, zaměřené na rozvoj 
inovační infrastruktury kraje. Jako členům společ-
ného konsorcia se nám podařilo uspět ve velmi kom-
petitivní výzvě programu Horizon Europe a zapojili 
jsme se do prestižního evropského projektu Laser-
Pro, který má za cíl rozvoj špičkových laserových 
technologií pro udržitelnou výrobu, polovodiče 
a biotechnologie.
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REGIONÁLNÍ INOVAČNÍ STRATEGIE

Hlavní nástroj Středočeského kraje pro nastar-
tování inovačního ekosystému a  rozvoj kon-
kurenceschopnosti založené na znalostech. 
Regionální inovační strategie je hlavním kon-
cepčním dokumentem pro budoucí rozvoj regio-
nální konkurenceschopnosti založené na vysoké 
přidané hodnotě, znalostech a inovacích.

V roce 2024 se SIC zaměřilo na rozvoj služeb na 
podporu podnikavosti v obcích a městech a při-
pravilo metodický dokument pro rozvoj inovační 
infrastruktury ve Středočeském kraji. Zároveň 
byl vyhodnocen Akční plán RIS z předchozího 

roku a připraven nový Akční plán na rok 2025, 
který stanovuje konkrétní kroky k dosažení stra-
tegických cílů krajské RIS. Tento plán projed-
nala a schválila Rada pro konkurenceschopnost 
Středočeského kraje.

Rada také odsouhlasila výběr projektů v rámci 
programu Věda v praxi obcí. SIC rovněž pilotně 
podpořilo realizaci programu Demola, evrop-
ské inovační platformy propojující vyso-
koškolské studenty v  multidisciplinárních 
týmech se soukromými firmami na principu 
open innovation.

MARKETINGOVÁ A KOMUNIKAČNÍ STRATEGIE 
INOVAČNÍHO EKOSYSTÉMU STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Tato strategie rozvíjí marketingové a komu-
nikační aktivity v  návaznosti na Regionální 
inovační strategii. Jejím cílem je posílit spolu-
práci mezi klíčovými aktéry, podpořit budování 
inovační komunity v kraji a efektivně využívat 
sdílené zdroje a komunikační kanály.

V roce 2024 se pracovní skupina pro marketing 
a komunikaci rozrostla na 25 aktivních členů. 
Na jejím základě vznikla komunikační platforma 
Prague Innovation Circle, která propojuje klíčové 
aktéry a podporuje rozvoj inovačního ekosys-
tému ve Středočeském kraji.  

Mimo rámec pracovní skupiny byla realizo-
vána první kolaborativní kampaň coworkin-
gových center v regionu, která posílila jejich 
vzájemnou spolupráci a viditelnost. Význam-
ným momentem bylo také setkání středočes-
kých podnikatelů s  prezidentem republiky 
Petrem Pavlem, které SIC spoluorganizovalo 
a které poskytlo prostor pro diskusi o pod-
poře inovací a podnikání i vzájemné sdílení 
informací a zkušeností.
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SMART AKCELERÁTOR III VE STŘEDOČESKÉM KRAJI (SA3)

Projekt Smart Akcelerátor III ve Středočes-
kém kraji (SA3), realizovaný od ledna 2023 do 
června 2026, je klíčovou iniciativou zaměřenou 
na rozvoj inovačního prostředí v regionu. Na 
jeho realizaci se podílí Středočeský kraj a Stře-
dočeské inovační centrum, které zajišťuje téměř 
94 % všech projektových aktivit.

Hlavním cílem projektu je pokračování v zahá-
jených aktivitách a příprava nových iniciativ na 
podporu inovací, které přispějí k dlouhodobé 
konkurenceschopnosti Středočeského kraje. 

Smart Akcelerátor III přináší systematickou pod-
poru inovační infrastruktury, propojuje klíčové 
aktéry v regionu a vytváří podmínky pro rozvoj 
vědy, výzkumu a podnikání ve Středočeském kraji.

V roce 2024 byly naplno zahájeny projektové akti-
vity, včetně přípravy nových projektových námětů 
v souladu s RIS a mapování inovační infrastruk-
tury v kraji. SIC uspořádalo twinningovou cestu 

do inovační agentury BRAVENTURE v Eindhovenu 
s cílem získat inspiraci pro podporu startupové 
ekonomiky, investování do raných fází startupů 
a efektivní spolupráci klíčových aktérů.

V rámci projektu SA3 byly realizovány pilotní pro-
gramy Start-Up Now, Validace komerčního poten-
ciálu a Environment Compliance Check, přičemž 
první dvě z nich byly po vyhodnocení převedeny 
mezi běžně poskytované služby v portfoliu SIC.

Průběžně probíhal sběr analytických dat o fir-
mách v regionu a proběhlo detailní vyhodnocení 
programů Platinn a INO:EX z předchozích let, 
kde bylo například zjištěno, že program INO:EX 
ukázal významný multiplikační efekt – v rámci 
výzev v  letech 2023 a  2024 byla vyplacena 
podpora ve výši 5,3 mil. Kč, přičemž celková 
následná investice firem do inovačních projektů 
dosáhla 12,8 mil. Kč. Na každou 1 Kč investo-
vanou SIC tak připadlo 2,41 Kč investovaných 
přímo na straně podpořených firem.

Program podporuje výzkumné organizace při ově-

řování tržního potenciálu u aplikačních projektů 

v rané fázi. Cílem je zjistit, zda výsledek výzkumu 

řeší reálné potřeby trhu a zda při transferu do pod-

nikatelského prostředí má dlouhodobý komerční 

potenciál. Vědci tak získávají zpětnou vazbu, zda má 

smysl v projektu pokračovat, na jaké konkrétní tržní 

potřeby a segmenty uživatelů jej zaměřit a jakou 

formu komercializace zvolit.

V roce 2024 SIC uspořádalo dvě setkání inovační 
platformy, která se zaměřila na aktuální výzvy 

v  oblasti energetických úspor a  stavebních 
technologií. Diskutovanými tématy byly dopady 
zavádění ESG a možnosti rychlé bytové výstavby 
v kontextu nových stavebních technologií.

Významnou součástí jednání byla také podpora 
akce URBIS 2025, která se zaměřuje na inovace 
ve městech a regionech, a další směřování plat-
formy. Setkání přispěla k výměně zkušeností 
mezi zástupci municipalit, firem a výzkumných 
organizací a  pomohla identifikovat klíčové 
oblasti pro budoucí spolupráci.

INOVAČNÍ PLATFORMA ENERGETICKÉ ÚSPORY 
A STAVEBNÍ TECHNOLOGIE
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UKAZATELE VÝNOSŮ A POČTU 
ZAMĚSTNANCŮ
Výnosy v tis. Kč VÝNOSY A PŘEPOČTENÝ POČET ZAMĚSTNANCŮ Počet zaměstnanců
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V  roce 2024 bylo Středočeské inovační centrum 
úspěšné také z hlediska vícezdrojového financo-
vání. Probíhala realizace 3 významných projektů, 
které umožňují v příštích letech dále akcelerovat 
služby a  přínos SIC do inovačního ekosystému. 
Tyto projekty také přináší nemalou část ze svého 
objemu přímo k partnerům z řad firem a výzkum-
ných organizací, a to formou přímého zapojení do 
projektů či konkrétní podpory jejich aktivit a čin-
nosti v rámci pilotních programů a služeb na pod-
poru růstu, digitální transformace a excelentního 
výzkumu s  dopadem do aplikační sféry. Celkem 
v nově získaných projektech EDIH (European Digital 
Innovation Hub), MERIT (Central Bohemia Mobility 
Programm for Excellence in Research, Innovation 
and Technology) a SA3 (Smart Akcelerátor 3) přine-
seme v období 2023-2027 nejen do SIC, ale zejména 

partnerům a uživatelům ze Středočeského kraje více 
než 260 mil. Kč. V roce 2024 získalo česko-litevské 
konsorcium s účastí SIC a pod vedením centra HiLASE 
podporu na další projekt z programu Horizon Europe, 
a to LASER-PRO (Excellent Laser Technologies for 
the Sustainable Prosperity of Europe). Díky němu 
získá SIC dodatečné externí finanční zdroje v období 
2025-2028 na realizaci aktivit na podporu startupů 
a technologického transferu v oblasti laserů a nových 
materiálů. V souladu se svou dlouhodobou strategií 
SIC postupně posiluje složku vlastního financování, 
tj. vedlejší hospodářské činnosti, ve které byl letos 
vykázán zisk ve výši 1,4 mil. Kč především díky úroko-
vým výnosům z projektů, datových služeb a komerč-
ních služeb v rámci sítě EBN. Tento zisk bude využit 
na kompletní úhradu ztrát minulých let a vytvoření 
rezervního fondu pro budoucí činnosti.

Z celkového přepočteného počtu zaměstnanců v roce 2024, který činil 34 osob, bylo 12,6 osob hrazeno ze zdrojů SGEI, 12,9 z SA3,  
3,3 v rámci MERIT a 5,2 z EDIH.
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SKLADBA FINANCOVÁNÍ SIC V ROCE 2024

SGEI
45,05 mil. Kč

SA3
22,33 mil. Kč

MERIT
10,70 mil. Kč

EDIH
8,62 mil. Kč

VHČ
2,16 mil. Kč

Služba obecného 
hospodářského 
zájmu

Smart Accelerator III

Mobility Programme 
for Excellence in 
Research, Innovation 
and Technology

European Digital 
Innovation Hub

Vedlejší hospodářská 
činnost

Středočeský kraj

EU/MŠMT

EU/Středočeský kraj

EU/MPO

SIC

45,05 mil. Kč

22,33 mil. Kč

10,70 mil. Kč

8,62 mil. Kč

2,16 mil. Kč

50,7 %

25,1 %

12 %

9,7 %

2,4 %

SGEI

SAIII

MERIT

EDIH

VHČ
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VEDENÍ SIC

Zakladatelé 
a členové spolku

SIC je součástí

Petra Pecková

Členka a předsedkyně správní rady

Jakub Rejzek

Člen správní rady

Libor Beránek

Člen správní rady

Michael Prouza

Člen správní rady

Pavel Martásek

Člen správní rady

Pavel Jovanovič

Statutární ředitel

Statutární orgán Středočeského 
inovačního centra

Správní rada Středočeského 
inovačního centra
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

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

Členům spolku Středočeské inovační centrum, spolek

Výrok auditora

  audit přiložené účetní závěrky Středočeské inovační centrum, spolek („účetní jednotka“) 
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. , výkazu zisku a ztráty
rok končící 31.a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných metod a další 
vysvětlující informace. Údaje o účetní jednotcejsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.

našehonázoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv účetní jednotky
a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. v souladu s českými účetními předpisy.


Základ pro výrok

 v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro 
audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 
doložkami. Našeodpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora 
za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
účetní jednotcenezávislíi další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 
Domnívámse, že důkazní informace, které jsmshromáždil, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 
našehovýroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
finanční zprávě mimo účetní závěrku a našizprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán účetní 


Nášvýrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našichpovinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace 
nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimiznalostmi o účetní jednotce získanými 
během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také 
, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s 
příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 
předpisů na formální náležitosti a postup vypracováni ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. 
zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních 
informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážposoudit, uvádím, že
• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou 

ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsmuvést, zda na základě poznatků a povědomí o účetní jednotce, k nimž jsme dospělpři 
provádění auditu, ostatní informace neobsahuji významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených 
ův obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistil

Odpovědnost statutárního orgánuúčetní jednotky účetní závěrku

Statutární orgánúčetní jednotky odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v 
souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení 
účetní závěrky, tak aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgánúčetní jednotky účetní jednotka 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího 
nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, 
statutární orgán plánuje zrušení účetní jednotky nebo ukončení jejíčinnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 
možnostnež tak učinit.


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Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující nášvýrok. Přiměřená míra 
jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve 
všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti 
 t v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní 
závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je našípovinností uplatňovat během celého auditu 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je našípovinností:

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychna jejich základě mohlvyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalímvýznamnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 
mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 
vnitřních

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem účetní jednotky relevantním pro audit v takovém 
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli 
vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti statutární orgán účetní jednotky uvedl v příloze účetní závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním 
orgánem a zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost účetní 
 nepřetržitě trvat. Jestliže dojd k závěru, že taková významná (materiální) nejistota 
našípovinností upozornit v našízprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Našezávěry 
týkající se schopnosti účetní jednotky nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsm
získalnašízprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že účetní 
ztratí schopnostnepřetržitě

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.


Našípovinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o 

významných zjištěních, která jsmv jeho průběhu učinil, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému.





nádraží 225, 664 59 Telnice
Evidenční číslo 583


Ondřej Krátký
Evidenční číslo 2437



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Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující nášvýrok. Přiměřená míra 
jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve 
všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti 
 t v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní 
závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je našípovinností uplatňovat během celého auditu 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je našípovinností:

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychna jejich základě mohlvyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalímvýznamnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 
mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 
vnitřních
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týkající se schopnosti účetní jednotky nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsm
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• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
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
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




nádraží 225, 664 59 Telnice
Evidenční číslo 583


Ondřej Krátký
Evidenční číslo 2437




1 x příslušnému fin. orgánu

Středočeské inovační centrum,  spolek
Strakonická 3367
Praha
150 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2024

Účetní jednotka doručí:

04228235

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 612836

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 284 284A. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 795 795A. II.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -243 -467A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 76 86186 032
8Pohledávky celkem 1 017 1 420B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 84 926 75 076B. III.

10Jiná aktiva celkem 89 365B. IV.
Součet A. až B.Aktiva celkem 11 77 47386 868

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 1 898481

14Výsledek hospodaření celkem 481 1 898A. II.
B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 75 57586 387

17Dlouhodobé závazky celkem 79 559 68 262B. II.
18Krátkodobé závazky celkem 6 828 7 303B. III.
19Jiná pasiva celkem 10B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 77 47386 868

Činnosti ostatních organizacíspolek
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 14.04.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Mgr. Pavel 

Jovanovič
Digitálně podepsal Mgr. Pavel 

Jovanovič 

Datum: 2025.04.14 13:32:30 +02'00'
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IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

04228235

Středočeské inovační centrum,  spolek
Strakonická 3367
Praha
150 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2024

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 48125 0622 25 543A. I.

Osobní náklady 3546 2344 46 269A. III.

Daně a poplatky 2214515 672A. IV. 

Ostatní náklady 114 7266 14 727A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

2237 223A. VI.

Náklady celkem 87 43486 696 73810Součet A.I. až A.VIII.

Provozní dotace 83 34612 83 346B. I.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 6341 27414 1 908B. III.

Ostatní výnosy 1 5212 07615 3 597B. IV.

Výnosy celkem 88 85186 696 2 15517Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 1 4171 417C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění 1 4171 417D. 19ř. 18 - ř. 9

Činnosti ostatních organizacíspolek
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 14.04.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Mgr. Pavel 

Jovanovič
Digitálně podepsal Mgr. Pavel 

Jovanovič 

Datum: 2025.04.14 13:36:53 +02'00'
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IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:
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Příloha k účetní závěrce 

za účetní období 

od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 
 

Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterým se 
stanoví obsah účetní závěrky pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví. Údaje přílohy vycházejí z účetních 
písemností účetní jednotky (účetní doklad, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších 
podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, 
pokud není vedeno jinak.   

 

1. OBECNÉ ÚDAJE 
 

1.1. Popis účetní jednotky 
Název firmy:  Středočeské inovační centrum, spolek 
   Veden ve spolkovém rejstříku, MS v Praze oddíl L, vložka 63085 
Sídlo:   Strakonická 3367, Praha 5, PSČ 150 00 
Právní forma:  spolek 
Identifikační číslo: 04228235 
Datum vzniku:  8. července 2015 
 
 
Zakladatelé: 

Název Identifikační číslo Sídlo 
Středočeský kraj 70891095 Zborovská 81/11, Praha 5 
Výzkumný ústav geodetický, topografický a 
kartografický, v.v.i. 

00025615 Ústecká 98, Zdiby 

Astronomický ústav AV ČR, v.v.i. 67985815 Fričova 298, Ondřejov 
Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 68378271 Na Slovance 1999/2, Praha 8 

  
Členové: 

Název Identifikační číslo Sídlo 
Středočeský kraj 70891095 Zborovská 81/11, Praha 5 
Výzkumný ústav geodetický, topografický a 
kartografický, v.v.i. 

00025615 Ústecká 98, Zdiby 

Astronomický ústav AV ČR, v.v.i. 67985815 Fričova 298, Ondřejov 
Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 68378271 Na Slovance 1999/2, Praha 8 
České vysoké učení technické v Praze 68407700 Jugoslávských partyzánů 1580/3, 

Praha 
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Účelem spolku je: 

a) přispívat k podpoře a rozvoji inovačních podnikatelských, nepodnikatelských, vědecko-
výzkumných a regionálně rozvojových aktivit za účelem zvýšení konkurenceschopnosti 
Středočeského kraje, 

b) podporovat spolupráci a vzájemnou pomoc členů spolku i dalších subjektů v regionu zejména 
v aktivitách vedoucích k ekonomickému rozvoji a komercializaci výsledků výzkumu a při 
kvalifikované reprezentaci jednotlivých členů vůči dalším subjektům, 

c) propojovat a zvyšovat informovanost dalších subjektů v inovačním prostředí, a to v oblastech 
podpory podnikatelských aktivit, transferu technologií, finančních, marketingových a dalších 
oblastech za účelem zlepšení konkurenceschopnosti Středočeského kraje, 

d) pomáhat rozšíření potenciálů členů i dalších subjektů v regionu 
- V oblasti transferu technologií a komercializace výsledků výzkumu 
- K šíření výsledků výzkumu, vývoje a inovací 
- Při využívání výsledků své činnosti, 

e) přispívat k šíření dobrého jména členů spolku a vážnosti jejich odborné činnosti v ČR  
a zahraničí. 
 

Hlavní činnost: Hlavní činnost spolku směřuje k ochraně a uspokojení společných 
zájmů a naplňování účelu spolku.  

Hlavní činností spolku je: 

a) vyhledávání, podpora a rozvoj inovačních aktivit v ČR i zahraničí, 
b) expertní a poradenská činnost pro veřejné i soukromé subjekty v oblastech transferu 

technologií, podpory tvorby podnikatelských plánů, finančních, marketingových a dalších 
návazných aktivit, 

c) tvorba a realizace regionální inovační strategie, 
d) poskytování dotačního poradenství v oblasti inovací a aktivit výzkumu a vývoje zejména pro 

začínající podnikatelské subjekty, malé a střední firmy a výzkumné organizace,   
e) zajišťování komunikace mezi jednotlivými relevantními subjekty, PR a marketing činnosti 

spolku a Středočeského kraje v oblasti podpory vědy a výzkumu, tvorby inovací a zvyšování 
konkurenceschopnosti Středočeského kraje, 

f) realizace programů a projektů směřujících k rozvoji inovačních aktivit a zvýšení 
konkurenceschopnosti Středočeského kraje, 

g) využívání a podpora využívání výsledků výzkumu, vývoje a inovací členů a dalších subjektů 
v průmyslové a aplikační praxi a zajišťování aktivit v oblasti transferu technologií. 

 

Hospodářská činnost:  spolek v roce 2024 vyvíjel hospodářskou činnost  

Rozvahový den:  31. prosinec 2024 
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c) tvorba a realizace regionální inovační strategie, 
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f) realizace programů a projektů směřujících k rozvoji inovačních aktivit a zvýšení 
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Hospodářská činnost:  spolek v roce 2024 vyvíjel hospodářskou činnost  

Rozvahový den:  31. prosinec 2024 
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Nejvyšší orgán SIC:  Členská schůze  

Výkonný a statutární orgán: Statutární ředitel 

Kontrolní orgán:  Správní rada 

Správní rada: 

Předseda správní rady:  Petra Pecková  

Člen správní rady:  Pavel Martásek 

  Libor Beránek 

  Jakub Rejzek 

  Michael Prouza 

Statutární ředitel:  Pavel Jovanovič  

    

 

 

2. POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY A ZPUSOBY OCEŇOVÁNÍ 
 

2.1. Oceňování dlouhodobého hmotného a nehmotného investičního majetku do 
zásob 

 
a) Nakupovaný dlouhodobý hmotný a nehmotný a drobný majetek a nehmotný majetek je evidován 

v účetní evidenci v pořizovací ceně, tj. do ceny majetku vstupují i vedlejší pořizovací náklady jako 
doprava, instalace apod. Účetní jednotka neeviduje k 31. 12. 2024 dlouhodobý nehmotný 
majetek. 

b) Majetek pořízený ve vlastní režii společnost neeviduje. 
c) Zásoby materiálu i zboží společnosti neeviduje. 
d) Pohledávky a závazky jsou oceňovány ve jmenovité hodnotě. Pohledávky nabyté formou 

postoupení pohledávek jsou oceňovány pořizovací cenou (takové pohledávky nejsou k 31. 12. 
2024). 

Drobný hmotný majetek do 80 tis. Kč je účtován do nákladů organizace a je dále evidován v operativní 
evidenci.  

Změny oceňování, odpisování a postupů účtování 

Ve sledovaném účetním období nedošlo v účetní jednotce k žádným změnám. Účetní jednotka 
uplatňuje rovnoměrné účetní odpisy od měsíce následujícího po měsíci zařazení majetku do užívání. 
Majetek je odepisován po dobu stanovenou pro jednotlivé odpisové skupiny dle zákona o daních 
z příjmů. Vzhledem k pořizování majetku z dotací či darů je současně s odpisy proveden účetní zápis 
do výnosů oproti vlastnímu jmění. 
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Opravné položky k majetku a rezervy 
Opravné položky a rezervy nebyly tvořeny. 
 
 
Přepočet cizích měn na českou měnu 
Pro přepočet údajů v cizích měnách je používán pevný kurz ČNB. K rozvahovému dni účetní jednotka 
použila pro přepočet pohledávek, závazků a hotovosti přepočet ČNB ke dni 31. 12. 2024. Bankovní účet 
v cizí měně spolek eviduje. 
 
Finanční pronájem s následnou koupí najaté věci 
Účetní jednotka neeviduje finanční pronájem. 
 
Účetní jednotky, v nichž má účetní jednotka podíl 
Účetní jednotka neeviduje žádné podíly v jiných účetních jednotkách. 
 
 
 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

 
3.1. Dlouhodobý hmotný majetek v tis. Kč 

 
 

Pořizovací cena 
PS 1.1.2024 Přírůstky Úbytky KZ 31.12.2024 

DHM – kancelářská technika, nábytek 795  0 795 
Celkem 795 0 0 795 

 

 Oprávky 
Počáteční stav 

1.1.2024 
Odpisy Vyřazení v ZC Vyřazení v PC Konečný 

zůstatek 
31.12.2024 

DHM – kancelářská 
technika, nábytek 

196 166 0 0 362 

Celkem DHM 196 166 0 0 362 
 

 
 

Pořizovací cena 
PS 1.1.2023 Přírůstky Úbytky KZ 31.12.2023 

DHM – kancelářská technika, nábytek 114 681 0 795 
Celkem 114 684 0 795 

 

 Oprávky 
Počáteční stav 

1.1.2023 
Odpisy Vyřazení v ZC Vyřazení v PC Konečný 

zůstatek 
31.12.2023 

DHM – kancelářská 
technika, nábytek 

114 82 0 0 196 

Celkem DHM 114 82 0 0 196 
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a) Spolek k datu 31. 12. 2024 neeviduje žádný majetek pořízený formou finančního leasingu. 
b) Spolek nevlastní hmotný a nehmotný majetek neuvedený v rozvaze a operativní evidenci a 

nemá žádný majetek zatížen zástavním právem.  
c) Spolek nevlastní majetek, jehož tržní ocenění je výrazně odlišné než jeho ocenění v účetnictví. 

 
 

3.2. Neuhrazené pohledávky a závazky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti 
a) K 31.12.2024 nejsou evidovány žádné dlouhodobé pohledávky se splatností delší než jeden rok.  
b) Krátkodobé pohledávky z obchodních vtahů jsou k datu účetní závěrky evidovány ve výši  

355 tis. Kč. 
c) Účetní jednotka neeviduje žádné pohledávky kryté podle zástavního práva. 
d) Účetní jednotka eviduje k rozvahovému dni pouze krátkodobé závazky z obchodních vztahů ve 

výši 1 317 tis. Kč  
e) Účetní jednotka neeviduje žádné závazky, které by nebyly zachycené v rozvaze. 

 
3.3. Závazky 

Účetní jednotka eviduje k 31. 12. 2024 dlouhodobé závazky ve výši 68 mil. Kč, které se skládají 
především z následujících položek: nevyužité dotace z projektů ve výši 68 mil. Kč (z toho 10 mil. 
dotace od Středočeského kraje, 53 mil. dotace Merit, 2 mil. dotace Smart Accelerátor III, 2 mil. 
dotace EDIH). Tyto dotace budou vypořádány v dalších obdobích. Dohadné účty pasivní ve výši 
1 108 tis. Kč 

3.4. Přehled přijatých zápůjček 
Účetní jednotka neeviduje žádné přijaté zápůjčky 

 
3.5. Vlastní jmění 

Účetní jednotka eviduje vlastní jmění ke konci účetního období ve výši 481 tis. Kč, které je 
tvořeno z nerozděleného zisku minulých let.  

3.6. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady 
Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců představuje hodnotu 34 za účetní období 
kalendářního roku 2024 (v roce 2023 průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců byl 30) 

 
 

 2023  2024 
Mzdové 
náklady 

ZP a 
SZ 

Ostatní 
SN 

 Mzdové 
náklady 

ZP a SZ Ostatní 
SN 

Celkem 28 670 9 592 1 345 Celkem 33 470 8240    2990 
HČ 28 670 9 592      1 345 HČ 30 470 8240 2990 

VHČ 0 0 0 VHČ 3 0 0 
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a) Se členy statutárních a kontrolních orgánů, nebo s jejich rodinnými příslušníky, nebyly 
uzavřeny v účetním období kalendářního roku 2024 žádné obchodní smlouvy nebo jiné 
smluvní vztahy. 

b) Splatné závazky na veřejné zdravotní pojištění k 31. 12. 2024 činí 463 tis. Kč (v roce 2023 415 
tis. Kč) a byly zaplaceny v lednu 2025 (resp. 2024). 

c) Splatné závazky na sociální zabezpečení k 31. 12. 2024 činí 1 095 tis. Kč (k 31. 12. 2023 960 
tis. Kč) a byly zaplaceny v lednu 2025 (resp. 2024). 

d) Splatné závazky z titulu daně ze závislé činnosti za prosinec 2024 činí 411 tis. Kč (za prosinec 
2023 368 tis. Kč) a byly zaplaceny v lednu 2025 (resp. 2024). 

 
3.7. Přehled přijatých dotací včetně jejich čerpání v roce 2024 

 
Poskytovatel Smlouva Výše dotace Čerpání dotace 

v roce 2024 
Účel dotace 

Středočeský kraj Veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí dotace 
formou poskytnutí 
vyrovnávací platby na  
realizaci služby 
obecného 
hospodářského zájmu 
a smlouva o pověření 
výkonem služby v  
režimu závazku veřejné 
služby ze dne 
10.1.2022 č. 04-
06/2022/SIC 

44 381 000 43 011 965 Činnost, financování 
provozu a aktivit SIC 
v roce 2024 (dotace 
byla poskytnuta dne 
10.1.2024) 

Středočeský kraj Smlouva o partnerství s 
finančním příspěvkem 
ze dne 23.3.2023 číslo 
sml. 04-09/2023/SIC 

20 288 667 22 271 372 Dotace Smart 
Akcelerátor III., byla 
poskytnuta dne 
26.8.2024, dále využita 
nevyčerpaná záloha z r. 
2023 

Středočeský kraj Veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí účelové 
dotace č. S-
0001/ŘDP/2023 

7 379 355 9 636 017 Dotace MERIT byla 
poskytnuta dne 
18.12.2024, dále 
využita nevyčerpaná 
záloha z r. 2023 

European 
Commision 

Grant Agreement 
101084053 – EDIH B4I 

0 8 426 501 Využívána nevyčerpaná 
záloha z r. 2023 
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3.8. Výsledek hospodaření v členění pro účely daně z příjmu 

 
 

VH za: 2024 +ZISK / -ZTRÁTA 
Hlavní činnost 0 
Hospodářská činnost +1 417 
Celkový výsledek hospodaření +1 417 

 

Celkové hospodaření Středočeského inovačního centra skončilo za účetní období od 1. 1. 2024 
do 31. 12. 2024 ziskem ve výši 1 417 tis. Kč. 

 

 

 

4. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE – OSTATNÍ 
4.1. Významné události po datu účetní závěrky 

Ke dni sestavení přílohy účetní závěrky nenastaly žádné významné následné události. 

 

 

 

V Praze dne ………………………. 

       …………………………………….… 
                Pavel Jovanovič 
             Statutární ředitel SIC 

Mgr. Pavel 

Jovanovič

Digitálně podepsal 

Mgr. Pavel 

Jovanovič 

Datum: 2025.04.14 
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